дальнейшая информация
код сайта: GW-410
GEMÜ 410
Затвор поворотный дисковый с пневматическим управлением
Характеристики
• Небольшая масса
• Стойкий к коррозии корпус из пластика
• Простой монтаж посредством накидной гайки

Данные для заказа
www.gemu-group.com6 / 15GEMÜ 410
Пример заказа
Опция для заказа Код Описание
1 Тип 410 Затвор поворотный дисковый, с пневматическим управлением
2 DN 25 DN 25
3 Форма корпуса D 2-ходовой проходной корпус
4 Вид соединения 7 Арматурное резьбовое соединение с вкладышем DIN (муфта)
5 Материал корпуса 1 PVC-U, серый
6 Материал манжеты 14 EPDM
7 Функция управления 1 Закрыт в состоянии покоя (NC)
8 Исполнение привода 0 Привод GEMÜ, пневматический, размер 0, диаметр поршня 50 мм
Данные для заказа
GEMÜ 410www.gemu-group.com 7 / 15
www.gemu-group.com8 / 15GEMÜ 410
Технические характеристики
Рабочая среда
Рабочая среда: Для агрессивных, нейтральных газообразных и жидких сред, не оказывающих отрицатель-
ного воздействия на физические и химические свойства материала корпуса, диска и уплот-
нений. Продукт подходит для использования только с жидкостями группы 2 в соответствии
с Директивой по оборудованию, работающему под давлением.
Управляющая среда: Нейтральные газы
Температура
Температура среды: 0 — 60 °C
Температура окружаю-
щей среды:
-10 — 60 °C
Температура хранения: 0 — 40 °C
Температура управляю-
щей среды:
Макс. 60°C
Давление
Рабочее давление: 0 — 6 бар
Значения пропускной
способности Kv:
DN Значения пропускной способности Kv
15 7
20 13
25 17
32 33
40 53
50 74
Пропускные способности Kv [м³/ч]
Соотношение давления
и температуры:
Матери-
ал
Код Температура в °C (корпус клапана)
10 20 25 30 40 50 60
PVC-U 1 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 3,5 1,5
Все значения давления указаны в барах — избыточное давление.
Допустимое рабочее давление зависит от температуры рабочей среды.
Объем заполнения: Размер привода 0: 0,05 Nl
Размер привода 1: 0,20 Nl
Управляющее давле-
ние:
4 до 6 бар
Технические характеристики
GEMÜ 410www.gemu-group.com 9 / 15
Диаграмма управляю-
щего давления и крутя-
щего момента:
Размер привода 0, функция управления 1
0 1 2 3 4 5 6 7 8
90
80